
Decreto n. 527.25 

Prot. 31699 

 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e s.m.i.; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 03.06.2024 e 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.06.2024, con particolare riferimento all’art 13, 

comma 34 “il Rettore può nominare Pro-Rettori, Delegati e Consiglieri per specifiche funzioni”; 

- Visto il D.M. n. 1139 del 4.10.2021 con il quale il prof. Tomaso Montanari è stato nominato rettore 

dell’Università per Stranieri di Siena per sei anni a decorrere dall’8 ottobre 2021; 

- Considerata la necessità di attuare le linee programmatiche di azione attraverso l’attività di delegati 

e consiglieri del rettore;  

- Considerata la necessità di dare attenzione alla Terza Missione quale elemento di una politica per 

la qualità dell’Università e come previsto dal Piano Strategico di Ateneo 2025-2027, ambito 3 

“Terza Missione”; 

- Visto il D.R. n. 757 (prot. n. 35885) del 30 dicembre 2021 con il quale la prof.ssa Alessandra 

Giannotti professoressa di ruolo di II fascia di Storia dell’Arte moderna (SSD. L-ART/02), è stato 

nominata delegata del rettore alla Terza Missione; 

- Considerata le mail pervenute in data 8 settembre 2025 (prot. n. 31265) e in data 10 settembre 2025 

(prot. n. 31690) con le quali la prof.ssa Alessandra Giannotti ha rassegnato le proprie dimissioni 

come delegata del rettore alla Terza Missione per motivi legati agli impegni dell’attività di ricerca 

necessaria per i docenti universitari e per motivi familiari; 

- Considerata l’accettazione delle dimissioni da parte del rettore e comunicate alla prof.ssa 

Alessandra Giannotti con mail dell’8 settembre 2025; 

- Ritenuto opportuno procedere con una nuova nomina in seguito alla decadenza della delega di cui 

sopra; 

- Ritenuto opportuno nominare un pro-rettore alla Terza Missione, in sostituzione della delegata; 

- Sentito il prof. Jacopo Tabolli, professore di ruolo di II fascia ai sensi dell’art. 24 – comma 5 – della 

Legge 30.12.2010 n. 240 di Civiltà dell’Italia preromana ed etruscologia – SSD. ARCH-01/C (ex 

SSD. L-ANT/06 Etruscologia e antichità italiche); 

 

D E C R E T A  

 
a decorrere dal 13 settembre 2025 il prof. Jacopo Tabolli, professore di ruolo di II fascia ai sensi 

dell’art. 24 – comma 5 – della Legge 30.12.2010 n. 240 di Civiltà dell’Italia preromana ed 

etruscologia – S.S.D. ARCH-01/C (ex S.S.D. L-ANT/06 Etruscologia e antichità italiche), è 

nominato pro-rettore alla Terza Missione. 
 

Il presente provvedimento di delega termina contestualmente con il mandato del rettore, salvo 

revoca. 
 

Siena, 10 settembre 2025 

                                                                                                    IL RETTORE 

 (f.to prof. Tomaso Montanari)* 
La compilatrice: dott.ssa Eleonora Rossi 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto 

dalle norme sull'accessibilità. Il documento originale è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 


